
тандартная гайка с зубчатой накаткой. 

ип S,SS,H – оцинкованная сталь 
ип CLS, CLSS – нержавеющая сталь 

л к

С

Т
Т

Материа репежа 

Резьба 
d1

∅ 
отв я 

металле, макс., 
 мм ± ± м

Толщина
 ме а

 м  

Мин. 
расстояние

 о я 
заготовки 
 до центра 
отв ия, 

оц я 

ерсти
 в 

мм 
+0,08 

d2 
d3, 
мм 

0,25 

m, 
мм 

0,25 

h 
акс.,
 мм 

sm 

талл
ин.,
мм 

т кра

ерст
 мм 

Сталь 
инкованна Нерж.сталь 

М2 4,25 4,22 6,30 1,50 
0,77 
0,97 
1,38 

0,8 
1,0 
1,4 

4,8 
S-M2-0 ZI 
S-M2-1 ZI 
S-M2-2 ZI 

CLS-M2-0 
CLS-M2-1 
CLS-M2-2 

М  S
S

C  
C  

2,5 4,25 4,22 6,30 1,50 
0,77 
0,97 
1,38 

0,8 
1,0 
1,4 

4,8 
S-M2,5-0 ZI 

-M2,5-1 ZI 
-M2,5-2 ZI 

CLS-M2,5-0 
LS-M2,5-1
LS-M2,5-2

М3 4,25 4,22 6,30 1,50 
0,77 
0,97 
1,38 

0,8 
1,0 
1,4 

4,8 
S-M3-0 ZI 
S-M3-1 ZI 
S-M3-2 ZI 

CLS-M3-0 
CLS-M3-1 
CLS-M3-2 

М4 5,40 5,38 7,90 2,00 0,97 1,0 
0,77 0,8 

1,38 1,4 
6,9 

S-M4-0 ZI 
S-M4-1 ZI 
S-M4-2 ZI 

CLS-M4-0 
CLS-M4-1 
CLS-M4-2 

М5 6,40 6,38 8,70 2,00 0,97 
1,38 

1,0 
1,4 

7,1 SS-M5-1 ZI
SS-M

0,77 0,8 SS-M5-0 ZI 
 

5-2 ZI 

CLSS-M5-0 
CLSS-M5-1 
CLSS-M5-2 

М6 8,75 8,72 11,05 4,08 1,38 1,4 8,6 
I 

S-M6-1 ZI 
------ 

CLS-M6-1 
 

1,15 1,2 S-M6-0 Z

2,21 2,3 S-M6-2 ZI CLS-M6-2

М8 10,50 10,44 12,65 5,47 1,38 
2,21 

1,4 
2,3 9,7 S-M8-1 ZI 

S-M8-2 ZI 
CLS-M8-1 
CLS-M8-2 

М10 12,70 12,67 16,50 7,90 1,48 1,5 12,0 H-M10 ----- 

Материал: Тип S, SS, H – сталь оцинкованная 
Тип CLS, CLSS – нерж.сталь AISI 302/303 

Применение: Тип S, SS, H – для установки в металл твердостью до HRB 80 
Тип CLS, CLSS – для установки в металл твердостью до HRB 70 

Для установки в нерж.сталь твердостью более HRB 80 необходимо использовать  тип SP.  гайку
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тандартная гайка с зубчатой накаткой. 

ип SР – нерж.сталь 

С

Т

Тип  

Резьба 
отверстия 

 в 
ме , 

+0,08 

d2 
макс., 

d3, 
мм 

m, 
мм м

Толщина
 ме а

 м  

М
расс

 от края 
заготовки 
 до ра 
отверстия, 

 мм 

Н  d1

∅ 

талле
мм  мм ± 

0,25 
± 

0,25 

h 
акс.,
 мм 

sm 

талл
ин.,
мм 

ин. 
тояние

 цент ерж.сталь

М2,5 4,25 4,22 6,30 1,50 4,8 
S
S
S

0,76 
0,97 
1,37 

0,8 
1,0 
1,4 

Р-M2,5-0 
Р-M2,5-1 
Р-M2,5-2 

М3 4,25 4,22 6,30 1,50 0,97 
1,37 

1,0 
1,4 

4,8 SР-M3-1 
SР-M3-2 

0,76 0,8 SР-M3-0 

М4 5,40 5,38 7,90 2,00 
0,76 
0,97 

0,8 
1,0 6,9 

SР
SР

1,37 1,4 

-M4-0 
-M4-1 

SР-M4-2 

М5 6,40 6,38 8,70 2,00 
0,76 
0,97 
1,37 

0,8 
1,0 
1,4 

7,1 
SР-M5-0 
SР-M5-1 
SР-M5-2 

М6 8,75 8,72 11,10 4,10 1,37 1,4 8,6 SР-M6-1 
М8 10,50 10,44 12,65 5,47 1,37 1,4 9,7 SР-M8-1 

Материал: нерж.сталь закаленная 
рименение: Для установки в нерж.сталь AISI 300 твердостью до HRB 88. П
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